

平成30年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成30年5月14日

上場会社名 株式会社マーケットエンタープライズ 上場取引所 東
 コード番号 3135 URL <http://www.marketenterprise.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小林 泰士
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 今村 健一 (TEL) 03-5159-4060
 四半期報告書提出予定日 平成30年5月14日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年6月期第3四半期の連結業績(平成29年7月1日～平成30年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年6月期第3四半期	4,455	9.0	26	—	15	—	△4	—
29年6月期第3四半期	4,088	—	△57	—	△56	—	△48	—

(注) 包括利益 30年6月期第3四半期 5百万円(—%) 29年6月期第3四半期 △53百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年6月期第3四半期	△0.92	—
29年6月期第3四半期	△9.56	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年6月期第3四半期	1,834	925	49.5
29年6月期	1,536	917	59.4

(参考) 自己資本 30年6月期第3四半期 908百万円 29年6月期 912百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年6月期	—	0.00	—	0.00	0.00
30年6月期	—	0.00	—	—	—
30年6月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年6月期の連結業績予想(平成29年7月1日～平成30年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	6,600	17.2	55	—	51	—	29	—	5.71

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
 新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	30年6月期3Q	5,098,600株	29年6月期	5,077,000株
② 期末自己株式数	30年6月期3Q	220株	29年6月期	174株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	30年6月期3Q	5,084,926株	29年6月期3Q	5,074,220株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成30年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	825,827	1,000,502
売掛金	107,303	192,103
商品	352,204	233,622
その他	79,259	105,363
流動資産合計	1,364,596	1,531,592
固定資産		
有形固定資産	60,181	106,330
無形固定資産	4,519	21,849
投資その他の資産	107,581	174,784
固定資産合計	172,281	302,965
資産合計	1,536,877	1,834,557
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,315	49,903
短期借入金	—	100,000
1年内返済予定の長期借入金	144,739	181,394
未払金	114,412	160,757
賞与引当金	—	16,253
受注損失引当金	—	10,643
その他	143,641	133,417
流動負債合計	404,109	652,370
固定負債		
長期借入金	215,231	256,614
固定負債合計	215,231	256,614
負債合計	619,340	908,984

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成30年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	304,913	305,353
資本剰余金	284,553	284,993
利益剰余金	323,570	318,872
自己株式	△221	△256
株主資本合計	912,815	908,962
新株予約権	—	1,440
非支配株主持分	4,721	15,170
純資産合計	917,536	925,572
負債純資産合計	1,536,877	1,834,557

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年7月1日 至平成29年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年7月1日 至平成30年3月31日)
売上高	4,088,637	4,455,098
売上原価	2,314,200	2,581,415
売上総利益	1,774,436	1,873,683
販売費及び一般管理費	1,832,016	1,846,811
営業利益又は営業損失(△)	△57,579	26,872
営業外収益		
為替差益	2,702	—
受取保険金	650	—
保険解約返戻金	—	1,311
自販機収入	298	589
その他	1,084	775
営業外収益合計	4,735	2,675
営業外費用		
支払利息	1,811	1,755
新株予約権発行費	—	10,149
為替差損	—	1,087
支払補償費	1,497	536
その他	150	137
営業外費用合計	3,459	13,667
経常利益又は経常損失(△)	△56,303	15,880
特別損失		
盗難損失	7,394	—
特別損失合計	7,394	—
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△63,698	15,880
法人税、住民税及び事業税	2,740	20,521
法人税等調整額	△12,849	△10,392
法人税等合計	△10,108	10,129
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△53,589	5,751
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△5,082	10,448
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△48,507	△4,697

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年7月1日 至平成29年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年7月1日 至平成30年3月31日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△53,589	5,751
四半期包括利益	△53,589	5,751
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△48,507	△4,697
非支配株主に係る四半期包括利益	△5,082	10,448

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。